

WODOCIĄGI



BIAŁOSTOCKIE

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o.

15-404 Białystok

ul. Młynowa 52/1

www.wobi.pl

Zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Białymstoku, XII Wydz. Gosp. Krajowego Rejestru Sądowego
Nr KRS 0000024985 NIP 542-020-01-22 Kapitał zakładowy: 165.540.000,00 zł

Centrala - tel. 085 74 58 100

Sekretariat - tel. 085 74 58 101

fax 085 74 58 113

e-mail: sekretariat@wobi.pl

Białystok, dn. 15 marca 2018r.

Strona internetowa Zamawiającego www.wobi.pl

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SIWZ

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Wodociągów Białostockich Spółki z o.o. w Białymstoku”

Wodociągi Białostockie Spółka z o.o. w Białymstoku na podstawie § 50 ust. 2 i ust. 3 „Regulaminu udzielania zamówień sektorowych w sytuacji braku obowiązku stosowania przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych”, wprowadzonego w życie uchwałą Nr 91/2016 Zarządu „Wodociągów Białostockich” sp. z o.o. w Białymstoku z dn. 28.11.2016r. , poniżej informuje o otrzymanych zapytaniach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach, bez wskazania źródła zapytania.

PYTANIE nr 1

Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU Wykonawcy, szczególnie w odniesieniu do wyłączeń i ograniczeń odpowiedzialności Ubezpieczyciela, o których nie ma mowy w SIWZ.

ODPOWIEDŹ nr 1

W sprawach nieuregulowanych w SIWZ, ofercie wykonawcy i umowie, zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy. Żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawiać Zamawiającego ochrony, jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu zamówienia.

PYTANIE nr 2

Proszę o informację jaki jest budżet Zamawiającego przeznaczony na to zamówienie.

ODPOWIEDŹ nr 2

Zamawiający informuje , iż zgodnie z zapisami Regulaminu udzielania zamówień sektorowych w sytuacji braku obowiązku stosowania przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych”, wprowadzonego w życie uchwałą Nr 91/2016 Zarządu „Wodociągów Białostockich” sp. z o.o. w Białymstoku z dn. 28.11.2016r. Zamawiający bezpośrednio przed otwarciem ofert podaje kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Ubezpieczenie mienia

PYTANIE nr 3

Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli w punkcie 13 załącznika nr 1 Postanowienia obligatoryjne dotyczące realizacji zamówienia oraz dane do oceny ryzyka. W odniesieniu do czego wykonawca rezygnuje ze stosowania składki minimalnej?

ODPOWIEDŹ nr 3

Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do ubezpieczeń będących przedmiotem zamówienia wykonawca rezygnuje ze stosowania składki minimalnej z polisy, w tym wystawiając polisy na okres krótszy niż 1 rok, z naliczaniem składki co do dnia za faktyczny okres ochrony, według stawek rocznych zgodnych ze złożoną ofertą, bez stosowania składki minimalnej z polisy.

PYTANIE nr 4

Proszę o wskazanie przyczyn szkód /krótkie opisy poszczególnych szkód zaistniałych od 01.01.2015r.

ODPOWIEDŹ nr 4

Zamawiający informuje , iż z uwagi na wąski zakres zaświadczeń szkodowych wystawianych przez ubezpieczycieli nie posiada bardziej szczegółowych informacji niż zawarte w SIWZ.

Zamawiający informuje, iż najczęstszą przyczyną szkód z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej firmy są zalania w wyniku awarii wodociągowo-kanalizacyjnych.

PYTANIE nr 5

Proszę o informację ile było szkód / roszczeń odmówionych, wycofanych lub w ogólnie nie zgłoszonych do Ubezpieczyciela i jakie były ich wartości w okresie od 01.01.2015r. do dnia bieżącego.

ODPOWIEDŹ nr 5

Zamawiający informuje, iż dotychczasowy przebieg ubezpieczeń (wyplacone odszkodowania, ustanowione rezerwy) za okres od 01.01.2013r. do 19.02.2018r. został podany w Załączniku nr 9 SIWZ.

PYTANIE nr 6

Proszę o aktualizację informacji o szkodowości na dzień dzisiejszy.

ODPOWIEDŹ nr 6

Zamawiający informuje, iż uzyskanie bardziej szczegółowych informacji niż zawartych w SIWZ w toku procedury nie jest możliwe.

PYTANIE nr 7

Proszę o informację z jakiego tytułu są zawiązane rezerwy (jakie ryzyko, jakie zdarzenie)?

ODPOWIEDŹ nr 7

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 5.

PYTANIE nr 8

Jakie działania prewencyjne podejmuje Zamawiający celem ograniczenia liczby i wartości zdarzeń szkodowych?

ODPOWIEDŹ nr 8

Zamawiający informuje, iż działa zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W Spółce został wdrożony Zintegrowany System Zarządzania w Wodociągach Białostockich, który łączy System Zarządzania Jakością według normy PN-EN ISO 9001:2009 z wymaganiami systemów: Zarządzania Środowiskiem według normy PN-EN ISO 14001:2005 oraz Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy według normy PN-N 18001:2004.

PYTANIE nr 9

Czy do ubezpieczenia zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji lub takie, które planowane jest do wyłączenia?

Jeśli tak to proszę o informację jakie to mienie, jak jest zabezpieczone, jakie są przyczyny wyłączenia z eksploatacji oraz co Zamawiający ma zamiar z nim zrobić?

ODPOWIEDŹ nr 9

Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną, do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie przeznaczone do wyłączenia. Zamawiający informuje, iż wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajduje się jeden budynek nieużytkowany, tj. wieża ciśnień, suma ubezpieczenia 140 431,06 zł. Budynek jest pod nadzorem konserwatora zabytków, znajduje się na dozorowanym obiekcie, bez możliwości dostępu osób trzecich, dla którego woda została odcięta, a prąd używany jest tylko do oświetlenia. Lokalizacja: Wydział Produkcji Wody Pietrasze, Białystok, ul. Wysockiego 160. Powyższe informacje zostały umieszczone w załączniku Nr 7 do SIWZ.

PYTANIE nr 10

Jakie środki chemiczne, substancje niebezpieczne, palne lub tworzące atmosfery wybuchowe przechowuje Zamawiający? W jakich warunkach i ilościach są one przechowywane?

ODPOWIEDŹ nr 10

Zamawiający informuje, iż przechowuje substancje do produkcji wody w ilościach zgodnych bieżącymi potrzebami.

PYTANIE nr 11

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia jakiegokolwiek instalacje solarne lub np. ogniwa fotowoltaiczne? Jeśli tak to gdzie się znajdują jak są zamontowane i jaka jest ich wartość?

ODPOWIEDŹ nr 11

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone instalacje solarne lub np. ogniwa fotowoltaiczne

PYTANIE nr 12

Czy Zamawiający planuje inwestycję w powyższe instalacje? Jeśli tak to w jakim terminie, jakiego typu instalacje i gdzie planuje je montować? Jaka będzie wartość tych inwestycji?

ODPOWIEDŹ nr 12

Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy nie planuje inwestycji w powyższe instalacje.

PYTANIE nr 13

Jakie inwestycje planuje Zamawiający na najbliższe 3 lata?

ODPOWIEDŹ nr 13

Zamawiający informuje, iż aktualnie realizowane są plany inwestycyjne na rok 2018.

PYTANIE nr 14

W jakim stanie znajduje się ubezpieczane mienie?

ODPOWIEDŹ nr 14

Wszystkie obiekty użytkowane są zgodnie z ich przeznaczeniem oraz utrzymywane w należyłym stanie technicznym i estetycznym. Obiekty budowlane oraz instalacje techniczne poddawane są okresowym kontrolom zgodnie z art. 62 stawy Prawo budowlane. Poprzez cykliczne przeglądy oraz bieżące remonty nie dopuszcza się do pogorszenia właściwości użytkowych i sprawności technicznej budynków.

Zamawiający informuje, że każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert ma prawo przeprowadzić lustracje mienia i lokalizacji deklarowanych do ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka (po ustaleniu terminu z zamawiającym).

PYTANIE nr 15

Czy Zamawiający posiada i zgłasza do ubezpieczenia mienie w złym lub awaryjnym stanie?

ODPOWIEDŹ nr 15

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie w złym lub awaryjnym stanie.

PYTANIE nr 16

Kto zajmuje się utrzymaniem ubezpieczanego mienia w należyłym stanie technicznym?

ODPOWIEDŹ nr 16

Zamawiający informuje, iż utrzymaniem ubezpieczanego mienia w należyłym stanie technicznym zajmują się, co do zasady, wszyscy pracownicy spółki zgodnie z zasadami organizacji pracy i przydzielonymi obowiązkami oraz kierownicy poszczególnych obiektów w uzgodnieniu z zarządem spółki i prokurentami.

PYTANIE nr 17

Jakie zalecenia zawierały protokoły z przeglądów budowlanych pięcioletnich? Czy zostały one zrealizowane?

ODPOWIEDŹ nr 17

Zamawiający informuje, iż wszystkie budynki należące do Wodociągów Białostockich Spółki z o.o. zgłoszone do ubezpieczenia posiadają książki obiektów budowlanych zgodnie z prawem budowlanym; posiadają aktualne przeglądy budowlane (roczne i pięcioletnie) oraz instalacji elektrycznej, przeciwpożarowej, rezystancji izolacji, skuteczności uziemiania instalacji odgromowej. Jeśli są zalecenie i uwagi, to są na bieżąco realizowane.

PYTANIE nr 18

Proszę o potwierdzenie, że przy ustalaniu rozmiaru szkody nie uwzględnia się wartości naukowej, kolekcjonerskiej, zabytkowej, artystycznej, pamiątkowej lub sentymentalnej.

ODPOWIEDŹ nr 18

Zamawiający powyższe potwierdza.

PYTANIE nr 19

Proszę o wykaz zbiorów / eksponatów muzealnych, które mają być przedmiotem ubezpieczenia. Według jakiej wartości mają zostać ubezpieczone? Co zawiera się w tej wartości?

ODPOWIEDŹ nr 19

Zamawiający wyjaśnia, iż aktualnie w wykazie mienia nie zostały wykazane zbiory i eksponaty muzealne, a wskazując katalog obejmujący odpowiednie rodzaje mienia pozostawia sobie prawo do objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których dzisiaj nie posiada. Tak należy rozumieć katalog wskazujący kategorie mienia. Kwestie ewentualnych doubezpieczeń w tym zakresie regulować będą aneksy do umowy w sprawie zamówienia publicznego lub odpowiednie dokumenty ubezpieczeniowe. Przy czym wykonawca nie będzie mógł odmówić ochrony dla tych nowych kategorii mienia.

PYTANIE nr 20

Jakie typu księgozbiory mają być przedmiotem ubezpieczenia? Jaka jest ich wartość? Gdzie są przechowywane?

Czy są wśród nich egzemplarze o wyjątkowej wartości (jakie)?

ODPOWIEDŹ nr 20

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka zgłasza łącznie kategorię mienia pn.: księgozbiory, dokumentacja zakładowa (akta, plany, mapy, dane) oraz zasoby archiwalne (w tym archiwum zakładowe). Suma ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej nowej, przechowywane są w poszczególnych lokalizacjach Spółki.

PYTANIE nr 21

Dla mienia pracowniczego wnoszę o ustalenie podlimitu 1.000,00 zł na pracownika.

ODPOWIEDŹ nr 21

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 22

Proszę o przesłanie Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego dla oczyszczalni ścieków.

ODPOWIEDŹ nr 22

Zamawiający informuje, iż instrukcje bezpieczeństwa pożarowego są wykonane dla wszystkich obiektów Wodociągów Białostockich Spółki z o.o. zgodnie z wymaganiami przepisów rozporządzenia MSWiA z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz.U. Nr 109, poz. 719).

Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego dla Oczyszczalni ścieków jest do wglądu po uzgodnieniu terminu z kierownikami oczyszczalni.

PYTANIE nr 23

W razie zdefiniowanego zagrożenia wybuchem, prosimy o przesłanie OZW (Ocena Zagrożenia Wybuchem)

ODPOWIEDŹ nr 23

Zamawiający informuje, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami.

PYTANIE nr 24

Czy przy produkcji granulatu są zastosowane ponadstandardowe zabezpieczenia ppoż (np. czujki pożarowe, system gaszenia iskier etc.)?

ODPOWIEDŹ nr 24

Zamawiający informuje, iż stosowane są zabezpieczenia zgodne z instrukcją ppoż. i obowiązującymi przepisami.

PYTANIE nr 25

W którym obiekcie odbywa się proces granulacji – prosimy o plan z IBP.

ODPOWIEDŹ nr 25

Zamawiający informuje, iż wskazany proces odbywa się na obiekcie Oczyszczalni ścieków ul. Produkcyjna 102. Plan IBP jest do wglądu po uzgodnieniu terminu z kierownikami oczyszczalni.

PYTANIE nr 26

W jakim zakresie i w jakich lokalizacjach mają być ubezpieczone środki transportowe?

ODPOWIEDŹ nr 26

Zamawiający informuje, iż środki transportowe zostały zgłoszone do ubezpieczenia wg zakresu wskazanego w SIWZ i w lokalizacjach wskazanych w Załączniku nr 7.

PYTANIE nr 27

Proszę o doprecyzowanie, że wyłączone z zakresu ochrony są szkody wyrządzone przez ubezpieczonego, jego reprezentantów (np. szkody wyrządzone umyślnie).

ODPOWIEDŹ nr 27

Ubezpieczyciel nie odpowiada wyłącznie za szkody wyrządzone umyślnie przez reprezentantów ubezpieczającego/ubezpieczonego, przy czym za reprezentantów ubezpieczającego/ubezpieczonego uważa się członków zarządu i prokurentów oraz ich pełnomocników, tj. osoby posiadające pisemne upoważnienie do działania w jego imieniu.

PYTANIE nr 28

Proszę o wykaz maszyn w uwzględnieniu wieku danej maszyny, wartości oraz stopnia zużycia technicznego (w tym przeprowadzonych remontów).

ODPOWIEDŹ nr 28

Zamawiający informuje, iż uzyskanie bardziej szczegółowych informacji niż zawartych w SIWZ w toku procedury nie jest możliwe.

PYTANIE nr 29

Proszę o wyłączenie odpowiedzialności za szkody w gotówce podczas transportu, jeżeli szkoda została spowodowana w związku z użyciem alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych substancji odurzających, jak również jeżeli transport był realizowany niezgodnie z obowiązującymi przepisami prawa odnośnie warunków transportu wartości pieniężnych.

ODPOWIEDŹ nr 29

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie odpowiedzialności za szkody w gotówce podczas transportu, jeżeli szkoda została spowodowana w związku z użyciem alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych substancji odurzających.

PYTANIE nr 30

Proszę o wykreślenie z punktów 4.26 i 4.27 załącznika 1a słów "chyba że zostały zadeklarowane do ubezpieczenia"

ODPOWIEDŹ nr 30

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 31

Proszę o wyłączenie odpowiedzialności za szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w związku z poddawaniem go w procesie technologicznym działaniu ognia lub ciepła technologicznego, albo w związku z wytwarzaniem lub przekazywaniem przez nie w procesie technologicznym ognia lub ciepła technologicznego.

ODPOWIEDŹ nr 31

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 32

W odniesieniu do wszelkiego typu instalacji solarnych czy fotowoltaicznych proszę o wyłączenie ryzyka gradu z zakresu ochrony.

ODPOWIEDŹ nr 32

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 33

Proszę o wyłączenie odpowiedzialności za szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu na skutek dymów, oparów lub innych wyziewów powstałych w trakcie przeprowadzania przez Ubezpieczającego procesów technologicznych.

ODPOWIEDŹ nr 33

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 34

Proszę o wyłączenie odpowiedzialności za szkody w silnikach spalinowych zniszczonych lub uszkodzonych przez wybuch mający miejsce w komorze spalania.

ODPOWIEDŹ nr 34

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 34

Proszę o wyłączenie odpowiedzialności za szkody spowodowane przez deszcz lub grad, jeśli do powstania szkody przyczynił się zły stan dachu lub rynien, brak lub nienależyte zabezpieczenie otworów dachowych lub okiennych albo innych elementów obiektu, o ile obowiązek utrzymania stanu technicznego budynku spoczywał na Ubezpieczającym.

ODPOWIEDŹ nr 35

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ, zwracając jednocześnie uwagę na wprowadzone zapisy punktu 5.33 i punktu 5.34 SIWZ.

PYTANIE nr 36

Proszę o wyłączenie odpowiedzialności za szkody powstałe w mieniu będącym przedmiotem budowy, montażu lub instalacji.

ODPOWIEDŹ nr 36

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 37

Proszę o wyłączenie odpowiedzialności za szkody wynikające z negatywnego oddziaływania warunków atmosferycznych w odniesieniu do mienia, które niezgodnie ze swym przeznaczeniem i zaleceniami producenta co do warunków składowania lub eksploatacji znajdowało się na wolnym powietrzu.

ODPOWIEDŹ nr 37

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

PYTANIE nr 38

Proszę o wyłączenie odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku zalania w środkach obrotowych, jeśli nie były one składowane na paletach, półkach, stelażach lub w inny sposób na wysokości co najmniej 10 cm od poziomu posadzki, chyba że do szkody doszło w wyniku zalania z góry.

ODPOWIEDŹ nr 38

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 39

Proszę o wyłączenie odpowiedzialności za szkody w gotówce, której brak lub niedobór jest wynikiem błędu lub pomyłki Ubezpieczającego lub osób, za które ponosi on odpowiedzialność.

ODPOWIEDŹ nr 39

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 40

Proszę o wyłączenie odpowiedzialności za szkody w gotówce podczas transportu, jeżeli szkoda została spowodowana w związku z użyciem alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych substancji odurzających, jak również jeżeli transport był realizowany niezgodnie z obowiązującymi przepisami prawa odnośnie warunków transportu wartości pieniężnych.

ODPOWIEDŹ nr 40

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 29.

PYTANIE nr 41

Proszę o wyłączenie odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku niewyjaśnionego zniknięcia lub których powstanie zostało ujawnione dopiero podczas przeprowadzania inwentaryzacji.

ODPOWIEDŹ nr 41

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 42

Proszę o wyłączenie odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku nieuczciwości osób, za które Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność, a także w wyniku usiłowania lub dokonania oszustwa, wyłudzenia lub wymuszenia rozbójniczego.

ODPOWIEDŹ nr 42

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 43

Proszę o wyłączenie odpowiedzialności za szkody spowodowane zakrzepnięciem lub zastygnięciem stopionych materiałów w maszynach i urządzeniach służących do przerobu, transport lub przechowywania takich materiałów w stanie ciekłym (zbiorniki, pasy transmisyjne etc.).

ODPOWIEDŹ nr 43

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

PYTANIE nr 44

Proszę o wyłączenie odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku zmian i wahań w poziomie wody gruntowej.

ODPOWIEDŹ nr 44

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 45

Proszę o wyłączenie odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek mechanicznych uszkodzeń rozumianych jako szkoda powstała wskutek błędnego zadziałania lub niezadziałania jakiegokolwiek części mechanicznej, jeżeli takie błędne zadziałanie lub niezadziałanie spowodowane zostało:

- a) błędem w sterowaniu maszyną lub urządzeniem, niezależnie od faktu, czy taki błąd spowodowany został bezpośrednio lub pośrednio przez człowieka czy też jakiegokolwiek wewnętrzne lub zewnętrzne automatyczne urządzenie sterujące,
- b) jakimkolwiek czynnikiem wewnętrznym rozumianym jako zdarzenie zaistniałe wewnątrz mechanizmu maszyny lub urządzenia, niezależnie od jego przyczyny pierwotnej.

ODPOWIEDŹ nr 45

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 46

Proszę o wyłączenie odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek elektrycznych uszkodzeń rozumianych jako szkoda powstała wskutek niedotrzymania nominalnych parametrów prądu elektrycznego przewidzianych dla danej maszyny, urządzenia lub instalacji.

ODPOWIEDŹ nr 46

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 47

Proszę o wyłączenie odpowiedzialności za szkody spowodowane przerwą lub ograniczeniem w dostawie jakiegokolwiek rodzaju mediów.

ODPOWIEDŹ nr 47

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 48

Proszę o wykreślenie punktu 5.26 załącznika 1a i zastąpienie go klauzulą o treści:

"Klauzula leeway

W przypadku zaistnienia szkody w środkach trwałych ubezpieczonych na bazie nowych wartości odtworzenia, Aviva będzie stosowała zapis klauzuli proporcjonalności w odniesieniu wyłącznie do takich poszczególnych kategorii środków trwałych wyszczególnionych w polisie, których faktyczna nowa wartość odtworzenia na dzień szkody przekraczać będzie 120% zadeklarowanej dla nich sumy ubezpieczenia. W takim wypadku klauzula proporcjonalności będzie miała zastosowanie jedynie dla wartości przewyższającej ustalony limit 120%."

ODPOWIEDŹ nr 48

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 49

Dla szkód wynikających z upuszczenia sprzętu elektronicznego przenośnego proszę o ustalenie franszyzy redukcyjnej 25% nie mniej niż 500,00 zł w każdej szkodzie.

ODPOWIEDŹ nr 49

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 50

Proszę o przedstawienie wykazu księgozbiorów i zasobów archiwalnych oraz dokumentów uwzględniającego koszty materiałów, z jakich były wykonane oraz koszty nakładów i robocizny, poniesione na odtworzenie zbiorów.

ODPOWIEDŹ nr 50

Zamawiający informuje, iż uzyskanie bardziej szczegółowych informacji niż zawartych w SIWZ w toku procedury nie jest możliwe.

PYTANIE nr 51

Proszę o wykaz budynków i budowli wpisanych na listę zabytków lub objętych opieką konserwatora zabytków. Proszę o określenie ich wartości.

ODPOWIEDŹ nr 51

Zamawiający informuje, iż budynkiem pod nadzorem konserwatora zabytków, jest wieża ciśnień, suma ubezpieczenia 140 431,06 zł. Lokalizacja: Wydział Produkcji Wody Pietrasze, Białystok, ul. Wysockiego 160.

PYTANIE nr 52

Proszę o szczegółowy opis procesu transportu gotówki.

ODPOWIEDŹ nr 52

Zamawiający informuje, iż proces transportu gotówki w odniesieniu do zabezpieczeń technicznych i sposobu konwojowania odbywa się zgodnie z obowiązującymi przepisami i rozporządzeniami.

PYTANIE nr 53

Czy wartości pieniężne są przechowywane i transportowane zgodnie z przepisami zawartymi we właściwym Rozporządzeniu MSWiA? Jeśli nie to proszę o wskazanie odstępstw.

ODPOWIEDŹ nr 53

Zamawiający informuje, iż wartości pieniężne są przechowywane i transportowane zgodnie z obowiązującymi przepisami i rozporządzeniami.

PYTANIE nr 54

Czy w ubezpieczanych lokalizacjach wystąpiła powódź lub podtopienie od 1997 r. włącznie?

ODPOWIEDŹ nr 54

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od roku 1997 nie wystąpiły szkody powodziowe lub podtopienie.

PYTANIE nr 55

Gdzie i w jaki sposób Zamawiający przechowuje środki obrotowe? Jakie są opakowania? Jaka jest maksymalna wysokość składowania?

ODPOWIEDŹ nr 55

Środki obrotowe (armatura wodociągowa, kanalizacyjna, gazowa, przemysłowa, wodomierze, nawóz organiczny Granbial) przechowywane są w lokalizacji: ul. Produkcyjna 102 (Oczyszczalnia Ścieków). Maksymalna wysokość składowania nie przekracza 3 m.

PYTANIE nr 56

Czy w silosach zainstalowane są automatyczne stałe urządzenia gaśnicze?

ODPOWIEDŹ nr 56

Zamawiający informuje, iż stosowane są zabezpieczenia zgodne z instrukcją ppoż. dla obiektu Oczyszczalni ścieków i obowiązującymi przepisami.

PYTANIE nr 57

Proszę o opis konstrukcji poszczególnych budynków, zastosowanych w nich zabezpieczeń ppoż i antywłamaniowych oraz stanu technicznego budynków i zabezpieczeń.

ODPOWIEDŹ nr 57

Zamawiający informuje, iż opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych został zawarty w Załączniku Nr 8 SIWZ.

Wszystkie obiekty użytkowane są w należytym stanie technicznym. Obiekty budowlane oraz instalacje techniczne poddawane są okresowym kontrolom zgodnie z art. 62 ustawy Prawo budowlane.

PYTANIE nr 58

Proszę o uwzględnienie zapisu: "Zakres terytorialny ubezpieczenia: teren RP, a w przypadku podróży służbowych zagranicznych teren całego świata, z wyłączeniem USA, Kanady i Australii oraz ich terytoriów zależnych".

ODPOWIEDŹ nr 58

Zamawiający uwzględnił powyższy zapis.

PYTANIE nr 59

Wnoszę o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej ryzyka przeniesienia chorób zakaźnych: Creutzfelda-Jacoba, HIV/AIDS, WZW, encefalopatii gąbczastych.

ODPOWIEDŹ nr 59

Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej został określony w SIWZ.

PYTANIE nr 60

Proszę o statystyki awarii, szczególnie wynikających z niewłaściwej dbałości o stan techniczny infrastruktury za lata 2015-2017. Ile i na jakie kwoty było roszczeń z tego tytułu?

ODPOWIEDŹ nr 60

Zamawiający informuje, iż przebieg ubezpieczeń (wyplacone odszkodowania, ustanowione rezerwy) za okres od 01.01.2013r. do 19.02.2018r. został podany w Załączniku nr 9 SIWZ.

PYTANIE nr 61

61. W odniesieniu do szkód powstałych u producenta produktu finalnego proszę o uwzględnienie, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wyłącznie:

- 1) straty polegające na zmniejszeniu lub utracie wartości wyrobów połączonych lub zmieszanych z produktami wprowadzonymi do obrotu,
- 2) koszty poniesione przez osoby trzecie na wytworzenie produktu końcowego, z wyłączeniem kosztów zakupu produktów wprowadzonych do obrotu przez osoby objęte ubezpieczeniem, oraz koszty składowania i utylizacji wadliwego produktu końcowego,
- 3) uzasadnione prawnie i ekonomicznie koszty, które poniesiono w celu usunięcia wadliwości produktu końcowego, z wyłączeniem części kosztów odpowiadającej stosunkowi kosztów zakupu produktu osób objętych ubezpieczeniem do kosztów wytworzenia produktu końcowego wolnego od wad,
- 4) koszty stanowiące różnicę pomiędzy kosztami poniesionymi przez osoby trzecie na wytworzenie produktu końcowego a ceną sprzedaży tego produktu, o ile sprzedaż jest możliwa jedynie po cenie niższej niż koszty wytworzenia, z wyłączeniem jednakże części kosztów odpowiadającej stosunkowi kosztów zakupu produktów osób objętych ubezpieczeniem do kosztów wytworzenia produktu końcowego wolnego od wad.

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje:

- 1) szkód wynikających z opóźnień wszelkiego rodzaju,
- 2) utraconych korzyści, które poszkodowana osoba trzecia mogłaby osiągnąć gdyby produkt końcowy nie był wadliwy,
- 3) jakichkolwiek szkód lub strat pośrednich, innych od jednoznacznie objętych ubezpieczeniem.

ODPOWIEDŹ nr 61

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 62

Jakie zabezpieczenia Zamawiający stosuje przed przedostaniem się substancji szkodliwych do środowiska naturalnego?

ODPOWIEDŹ nr 62

Zamawiający ma wdrożony Zintegrowany System Zarządzania w Wodociągach Białostockich, który łączy System Zarządzania Jakością według normy PN-EN ISO 9001:2009 z wymaganiami systemów: Zarządzania Środowiskiem

według normy PN-EN ISO 14001:2005 oraz Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy według normy PN-N 18001:2004

PYTANIE nr 63

Proszę o opis procedury inwentaryzacji stanu technicznego budynków na które oddziałują wibracje wywołane przez Zamawiającego (wynikające z użycia młotów pneumatycznych i hydraulicznych oraz kafarów, maszyn i urządzeń powodujących drgania i wibracje). Kto i w jaki sposób określa strefę oddziaływania? Jak wygląda komplet dokumentacji z inwentaryzacji?

ODPOWIEDŹ nr 63

Zamawiający informuje, iż uzyskanie bardziej szczegółowych informacji niż zawartych w SIWZ w toku procedury nie jest możliwe.

PYTANIE nr 64

Proszę o usunięcie punktu 3.13. Wynika z niego, że ochronie mają podlegać kary administracyjne, ewentualnie jakie inne koszty Zamawiający ma tutaj na myśli – jakie są przykładowe hipotetyczne szkody?

ODPOWIEDŹ nr 64

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 65

Proszę o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte kary administracyjne ani kary umowne nakładane bezpośrednio na Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ nr 65

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr 66

Proszę o potwierdzenie, że wykonawca zachowuje prawo do regresu do podwykonawcy, który wyrządził szkodę.

ODPOWIEDŹ nr 66

Zamawiający powyższe potwierdza.

PYTANIE nr 67

Proszę o informację z jakich podwykonawców korzysta Zamawiający? Czy są to podwykonawcy stali czy incydentalni, jak są wybierani, jakie zadania są im zlecane, jaki jest zakres polis OC, które są od nich wymagane?

ODPOWIEDŹ nr 67

Zamawiający informuje, iż w razie potrzeb korzysta z usług firm budowlanych, remontowych, sprzątających, ochrony mienia.

PYTANIE nr 68

Proszę o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są objęte choroby zawodowe.

ODPOWIEDŹ nr 68

Zamawiający powyższe potwierdza.

PYTANIE nr 69

W jaki sposób Zamawiający przechowuje i przetwarza dane osobowe? Ile posiada rekordów w bazie? Jak są chronione dane osobowe? Proszę o wykaz procedur związanych z ochroną danych osobowych oraz informację czy każdy z pracowników i podwykonawców ma obowiązek się z nimi zapoznać i stosować (jeśli nie każdy to jaka grupa)? Jak często Zamawiający przeprowadza szkolenia połączone ze sprawdzianem wiedzy dotyczącym ochrony danych osobowych i bezpieczeństwa cybernetycznego?

ODPOWIEDŹ nr 69

Zamawiający informuje, iż stosuje odpowiednie procedury zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

PYTANIE nr 70

Wnoszę o ustalenie franszyz redukcyjnej 1000,00 zł w każdej szkodzie rzeczowej, 5% nie mniej niż 2500,00 zł dla czystych strat finansowych i 10% nie mniej niż 2500,00 zł dla szkód w środowisku.

ODPOWIEDŹ nr 70

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 71

Proszę o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały OWU wykonawcy, szczególnie wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności o których nie ma mowy w Specyfikacji.

ODPOWIEDŹ nr 71

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 1.

PYTANIE nr 72

Proszę o zastrzeżenie, że w odniesieniu do katastrofy budowlanej wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:

- a) których wiek, w zależności od głównej konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż:
50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej,
90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej,
- b) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
- c) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,
- d) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzaniem stanu technicznego obiektu,
- e) w których, prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń,
- f) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji,
- g) wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni,
- h) przemysłowych, w których posadowiono maszyny i urządzenia wytwarzające stale bądź cyklicznie, silne drgania mechaniczne lub fale akustyczne o wysokiej częstotliwości zdolne oddziaływać destrukcyjnie na konstrukcję budowlaną,
- i) tymczasowych i dopuszczonych tymczasowo do eksploatacji,
- j) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych w rozumieniu prawa górniczego,
- k) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy,
- l) rusztowaniach, szalunkach, obudowach technologicznych, tunelach i przeprawach mostowych.

ODPOWIEDŹ nr 72

Zamawiający informuje, iż do zawartej w SIWZ definicji Katastrofy Budowlanej wyraził zgodę na wprowadzenie dodatkowych następujących wyłączeń w zakresie ochrony :

1. Szkody w obiektach nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
2. Szkody w obiektach tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,

PYTANIE nr 73

Wnoszę o wykreślenie klauzuli likwidacyjnej.

ODPOWIEDŹ nr 73

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 74

W Klauzuli ubezpieczenia sprzętu przenośnego poza miejscem ubezpieczenia proszę o wyłączenie szkód kradzieżowych powstałych w godzinach 22-6 poza parkingami strzeżonymi.

ODPOWIEDŹ nr 74

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 75

Proszę o wskazanie reprezentantów Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ nr 75

Za reprezentantów ubezpieczającego/ubezpieczonego uważa się członków zarządu i prokurentów oraz ich pełnomocników, tj. osoby posiadające pisemne upoważnienie do działania w jego imieniu.

W odpowiedzi na powyższe Zamawiający informuje o zmianie treści SIWZ w zakresie opisanym jak wyżej.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

PREZES ZARZĄDU

Piotr Sokółowski

WICEPREZES ZARZĄDU

Jarosław Poniatołowicz

K. Hada